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REDI SHPK

AKTIVET Shenime Wil Viki
2012 200l
1 AKTIVET AFATSHKURTER A
I Abtive monefare 1,682 410.58 B40.012 97
I Derivative dhe skiive 1e mbajtors pér treptim
lin  |-Deriariver
(i [=AKfrves ¢ mbegiura pie tregtim
Taotali 2
3 Abtive t8 tjera financiare afalshkurtra
i) L ®rkera té arkitesfome 467, 104.42 1.970.455.30
I{‘iij [..!'rngi-"x{."r.Qu.\'a <3 .!',l'.:.-n.r i ek el ime 8.537.00 B03,00
I{“Im Trstramente 12 Yera barchi
[(h']l ferventime i tiera financiare
Todali 3 47264142 1,571.256.30
4 Tmventari
(0] Lémbe ¢ pora - =
(i) | Prodiim me proces
My [Produiee e parshone
(v} | Malira pér rishite —
(v} | Purapugesa pér fienizime
Totaki 4 & =
5 Abktivet bindogjike afatshkorira
i Altivel afaishhuries 1€ mbajiora pér shitje
u Parapagimet dhe shpenzimet e shtyrs
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTHRA (1) 20585 062.01 261127047
11 AKTIVET AFATUIATA
i Investimet financiare afatgjata
(1] Plesimarre 1E feva ind giésd 1 konrolluara
[vatem ne PF)
E{ii} Akzione dhe frvesiime te Hera Re mesemoryie
Yy [ dimiome dhe fotra 5 iera me viere
iv) | ElogariRérkess 0d arkéineshame afimgolo
Totali 1.
s Aktive afatg)eta materiale
(i) | Tivka
iy | Welrtosa
(Hii) | Maokewerd dhe palisie
i) fAkeive 08 fera iargiara maeriale (e v kol
Totali 2 5
3 |Aktiver Biologjike afatgjata
4 Abtivet afatpjaia jomateriale
It Emri i miré
iy |shpenzimer & zhvidtimai
[{iﬂ} Abive 1 Hera afarpiata Jemareriale
Totali 4 S
5 Kapital aksionar i papaguar
[ Alfive b tera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) - -
TOTALIT AKTIVEVE {1 +11) 2, 055.052.01 261127047
o I.Ix"\'i..
" 'HEDI‘ punll




RED SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI Sheoime Viti Vit
2012 il
1 DETYRIMET AFATSHRKURTERA
I Derivativiit
2 Huamarriet
i) Mg dfe obligacione! glatshiurira
ii) J&rhimeripipagesar @ hurve afargrara
(iiip | Bowme i komveriuesfimo
Tirtali I
3 Hunt dhe parapazimet
(i} ¥ popeesfone ek fernifordve -
iy T paguesime rdaf panoicsve - 16, T6H0.00
i) | Derprime ratmore = 29,529.00
l-[h'} Hur 1 Hera
(¥) |Parapagimet ¢ arkéiuarn
Tatali 3 46,589.00
14 Cirantet dhe téardhurat & shtvra
§__ |Proviziomel afatshkurtra = = rr— _ =
TOTALII DETYR.AFATSHKURTERA (1) - 45, 585,00
Il |DETYRIME AFATGJATA
| Hut afagzisa =
Im = Hm,r. ba m; :J.'ﬁc' dﬂl‘ynm rt;a ;;rr.;;m Ifa;;:'ffarﬁ ==y
(i) | Homor e komverfuesfime
Taotali | -
1 Huamarrje (& tiera afatgjara -
Provizionet afalgjata
4 Cirantet dhe té ardhurat ¢ shiyra
TOTALIT DETYRAFATGIATA (1) -
TOTALLL DETYRIMEVYE 45, 589,00
111 |KAFITALL
1 Aksionet ¢ pakices | pérdoret vettm né pasqyrat
Financizre t konsoliduars )
2 Fopitali g @ pérket aksionaréve (2 shogénse
i (pirdored veldim o PFE Romsoliduara )
3 Kapitali aksionar 1,160,000.00 1. 180,000.00
1 Prinm 1 aksionit
5 MjEsild nse aksionet ¢ thesaril (negative)
6 Reservi stadusore
[T [Rezerva ligjore 208,017 82 174,2089.92
Is Rererva i tiera 1,184,783 55 517,833,594
9 Fitimet & pashpdiendara
10 |Fitimi {humbja) e vitit financiar (508,629 46) 712,557 61
TOTALI T KAFITALIT (111} 206506201 | 256458147
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT
(LIL1I} 2 056, 052.01 2611 27047
.-J'|I ._.\.I_|| I'.? I'tcii.
i = ok - i
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RED! SHPK

A- PASQOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar n€ klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyris)

L'lt“ :1."""'.'

[ Heferencail Wil Wiii
Nr. Pérshkrimi i Flementéve Nr g, Ushirimor Paraardhis
1 Shitjet neto Tk, 705 - 10,204 205 73
2 T ardhura t8 tiera nga veprimiarit e
shirytizimil M- T0RX
3 Mdrvshimet nf inventarin e produkteve & Tt
patshime dhe prodhimit né proces
4 |Materialet ¢ onsumuara BOT-G0EX - {7.850,667.13
5 Kosio @ punis Fid 1 -Gl (262 575.00y)  {1,418,965.90)
-pagat & personelit Fist 1 (22500000  {1,215508.09
-shpeneimet per sigurimet shog@nome dhe Fist
shiéndetsone (47 575.00) (203 06681}
{6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet e
o Shpenzime (& (jera B 63 (240,283, 74) (121, 270.459)
k] Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) (511,838 74)|  {8,390,033.53)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2-+-3-8) (511,838, 74) #10.272.21
10 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare npa (781,651
njésité ¢ kontrolluara
11 |1¢ ardhurat dhe shpenzimer financisre nga (762,662
plesémarrjet
12 |T¥ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga  |763.764. 785
investime 1€ tjera financiare afaigjata B4, 665
12.2 [TE ardhurat dhe shpenzimet nga interesat TGT.G6T - (9.35)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi § kigmbimi 70665 2,208.28 [11.523.25)
124 | 1€ ardhura dhe shpenzime t€ tiera financiare |766.668
13 (Totalii t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 2,209,280 [11.532 B0)
14 |Fitimi {humbja) para fafisff (9+-13) (509,529 46) FOR, 739 61
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin |ea - (86,182 00}
L6 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
{14-15) (508 629 4] 712 567 61
17 |Elementit ¢ pasgvrave @ konsoliduara
p
=T o HRE &




REDI SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekie

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraarihese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

B42,398.42

855 887531

Fitimni para tatimit

(509 625 46)

798,730.61

|

Rregullime per: {14}

1 - Amortizimin_{ + }

2 - Humbje nga kembimet valutore [ +)

3 - Te ardhura nga investimet | - )

4 - Shpenzime per interesa__ { +)

& | Rritje { renie ne tepricen & kethesave te amketueshme nga

1,498,616.88

{1,191,897.30)

akbviteti, 31 dhe kerkesave te arketueshme te tjera

[+

Rritje ! renie ne tepricen e inventart

4,535 456,00

Fritie / renie ne teprcen e defyrimeve | per u paguar nga akbivitel

(48, 585.00)

{3,100,132.00]

MM te perfituara nga aktivitatet

Interesi | paguar

Tatimi mbs fitimin | paguar

{B6,182.00

M neto nga aktivitetet e shinytezimit

Fluksi Monetar nga veprimtarite investusse

Blerja & shogense se kontralluar X minus parat e Arkeluara

b _|Bleria e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Dividentet e arketuar

MM nato te perderira ne veprimtarnte invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

7321,728.00}

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamnarije afatgjata

[321,728.00)

[+% =0 (=4[]

Te ardhura nga huamarrie afatshkurra

Dividentet & paguar

WM neto & perdorur ne veprimtarite financiare

Aritja { renia neto e mjeteve monetare

G4z 398,42

G:34,1559.31

Mjetet monestare ne fillim te plﬂud-hu kontabol

640,012.17

5,852 87

L Nl

(Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,582,410.68

540,012.18
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SHENIME SPIEGUESE
PER
PASOYRAT FINANCIARE TE SHOOQERISE REDI SHPK LIBRAZHD
Lshirirmi o mbyllor me 310122002

Shenim Nr.d
Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabilitetn ne pergjithesi eshie organizoar dhe mbajlur ne pajtitm me kerkesat e ligjit
Mr 9228 date 29042004 "Per kontahilitetin dhe Pasgyrat Financiare ”, ndryshuar me
ligjin Nr. 9477 date 09.02. 2000,

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2002 jane pergatitur ne baze ¢ Standarteve
Kombetare e Kontabilitetit , shpallur nga Ministri i Financave me shkresen Nr 4292 date
[ 5.06.2006.

I gjithe dokuwmentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise perpunchet
dhe regjistrobet nga seklor 1 linances ne menyre kronologjike, Yeprimel kontabile jane
mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te datvara, duke v ploesuar ne
peeputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

Pershkrimi i politikave kontabile te perderura ne pasgyrat financiare

Yleresiim i akliveve materiale afatgiata eshie bere ne base te kostos historike te korigjuar
me amortizimin ¢ Hogaritr,

Amortizimi eshie Hogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per edo grup te aktiveve
te gendrezeshme, sipas menyrave dhe normave te percakivara me Ligjin Neo 8438 date
28121998 * Per tatimin mbi te ardhurat * § ndryshuar,

Inventaret vlercsohen me koston £ hlerjes,

Transaksionet ¢ kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se
krverjes se transaksionit. Giendjel ne valute me 31.12.2002 jane konvertuar ne leke me
kursin ¢ Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat ¢ konstatuara jane regjistruar per neto
ne rezilitin financiar te ushteimic

Detyrimet per shietin per tatimel dhe per sipufmet shogerore jane percaktuar ne
perputhie me dispozitat ne fugi,

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
- Vijimesia ¢ veprimiarise se shogerise

Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasgvrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteli 1 paragitjes se te dhenave

- Dendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se penmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilaneit te geljes.



Shenim nr.2
Informacion - shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat financiare
.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtera
i.= Mjetet monetare
Cijendja e mjeteve monetare prej 1 582 411 leke, me 31122002 perbehert nga
- Gjendjel ne hanka | 379 leke
- {jendje ne arke. 1 581 032 leke
Cijendjet & parave ne banka eshie ¢ njejle me konfermal bankare perkatese ne fund te vitit
2012, Gjendja ¢ parave ne arke eshte pa ndryshime me ate sipas iventarizimit te s8] me
31122012
i~ Akiive e ijera afatshiiuriera
Kerkesa te arketueshme per mallra e sherbime te shitura 467 104 leke. Jane deklaruar
me vlefien ¢ mundshme 1e arketimit te fyre. Afo jane te analizuara dhe te
dokumentuara.dhe jane ;
» Plus Comunication sha ewro 3346.26 kursi 139.5% lel/euro viera 467104 leke
Kerkesa te tjera afatshkuriera 5537 leke perbehen npa;
tvsh kreditore KO3 leke
tatim fitimi i mbipagoar 4734 leke
iii. Iventaret
Mle 31.12.2012 SBhogeria s'ka @iendje te inventari te lendeve te para ¢ materiale prane
objekteve ne ndertim.
al.- Abktivet afatgjata materiale
Shogeria nuk ka pjendje aktiveve alaggjata materiale |
ad.- Aktivet afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka - giendje te aktiveve afatgiata jomateriale
b. - PASIVET DHE KAPITALI
bl.- Detyrimet afatshkurtea

i.- Huamarrjet afatshkurtera



Shogena nuk hua afatshkurtera tc marra nga bankat ose nega individe te ndryshem .

il. Huate dhe parapagim et
- Te pagueshme ndsj ormiotoreve ne 31,12 2012 nuk ka,
- Te pagueshme ndaj punonjesve $'ka.
- Detyrime tatimore  s'ka sepse shogeria pas nje vit me deklarim ne zero kalon ne
rregjistrin pasiv te tatimeve
- Hua te tjera. s'ka
- Parapagimet e arketuara.s'ka.

iii.- Grandet dhe te ardhurat e shivra afatshkurtera
Me bilancin date 31.12.2012 nuk ka grande dhe 1e ardhurat ¢ shtyra afatshkuriers,

b2.- Detyrimet afatsgjata

i~ Hua alatgjats
Shogeria nuk hua afatgjata te marra nga bankat ose nga individe te ndryshem .

ii-(srandet dhe te ardhurat ¢ shityra afatgjata
Me bilancin date 31122012 nuk ka prande dhe te ardhurat e shivea afatgjata,

B3.- Kapitali
- Kapitali i regjistruar me daten 3112202 eshte 1 160 000 leke
- Kapitalel e tera te veta perbehen nga
o Roezerva ligione 2009418 lcke
»  Rezerva te zhvillimit 1194 763 leke
¢ Humbje e witit 2012 ge eshte 507 629 leke

C.- TE ARDHURAT IFHE SHPENZIMET

Shogeria nuk ka realizuar (e ardhura per vitin 2012 pasi nok ka ushiruar aktivitet. e
ardhurat ¢ saj perbehen nga fitimi nga shkembimet valutore per vleren 2209 leke
Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te lidhora me veprimtarine e shogerise

d- REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2012 Shogeria ka rezultuar me humbje 509 629 leke,

Per efebite te llogaritjes s tatimit mbi fitimin shogeria 1 ka shpenzime te parbriteshme ne
vleren 230553 leke, dhe nuk realizon e ftimin fiskal, dhe 51 rrjedhim ook paguar tatim
fitimi per vitin 20H 2,

Tirane me 2503 2013

ADM INI STRATORIA




